




МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 29 

 

ПРИКАЗ 

 
от 16.10.2023 № Ш29-13-620/3 

г. Сургут 

 

О реализации сетевых дополнительных 

общеобразовательных (общеразвивающих) программ 

 

Во исполнение пункта 4 приказа департамента образования Администрации города от 

15.09.2023 №12-03-563/3 «О реализации сетевых дополнительных (общеразвивающих) 

программ», в целях реализации межведомственного плана профилактических мероприятий на 

2023/24 учебный год, комплекса профилактических мероприятий в рамках программы 

воспитания образовательного учреждения, усиления мер по профилактике детского дорожно- 

транспортного травматизма, формированию у учащихся навыков дорожной и информационной 

безопасности 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за взаимодействие с учреждениями дополнительного образования 

по вопросам реализации сетевых программ в течение 2023/24 учебного года, осуществления 

контроля за системой отчетности, освоением сетевых программ учащимися в полном объеме 

заместителя директора по ВВВР Симакова В.Н. 

2. Заместителю директора по ВВВР Симакову В.Н. в срок до 20.10.2023: 

2.1. Включить сетевые программы в расписание занятий объединений дополнительного 

образования. 

2.2. Провести разъяснительную работу с классного руководителя 1-11 классов об актуальности 

и значимости сетевых программ, возрастной категории, условиях и особенности реализации 

сетевых программ, расписании проведения занятий, о порядке ознакомления родителей с 

информацией о сетевой программе. Результаты работы с педагогическими работниками 

закрепить документом, письменно подтверждающим ознакомление (приложение 1). 

3. Назначить ответственными за реализацию сетевых программ в 1-11 классах классных 

руководителей согласно (приложению 2) к приказу. 

4. Классным руководителям 1-11 классов: 

4.1. Обеспечить информирование родителей о возможности освоения сетевой программы на 

бюджетной основе. Срок исполнения: до 23.10.2023. 

4.2. Использовать при организации работы по информированию родителей о зачислении детей 

на сетевую (дистанционную) дополнительную общеобразовательную (общеразвивающую) 

программу информационный лист (приложение 3- для 1-4 классов; приложение 4 для 5-7 классов; 

приложение 5 для 9-11 классов). 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 
 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 

008C5C9E0A073380DDB4A7CBB478D5B81A 
Владелец: 
Светлова Марина Борисовна 
Действителен: 14.06.2023 с по 06.09.2024 

М.Б. Светлова 

 

 

Исп.: Швец Н.В. 



Приложение 1 

к приказу 

от №    
 

Ведомость ознакомления педагогических работников с условиями 

реализации сетевых программ 

 
ФИО классного Класс, в С условиями реализации программ Уведомлен(а) 

руководителя котором 

реализуется 

программа 

ознакомлен (-а) о порядке 

ознакомления 
родителей 

Сетевая 
(дистанционная) 

Сетевая 
(дистанционная) 

  дополнительная дополнительная  

  общеобразовательная общеобразовательная  

  (общеразвивающая) (общеразвивающая)  

  программа программа  

  «Безопасная дорога» «Безопасность в сети»  

Стрижак Алина 
Олеговна 

7Е Безопасная дорога -  

Нугманова Зульфия 
Сафеевна 

7Ж Безопасная дорога -  

Палько Роман 
Анатольевич 

8А - Безопасность в сети  

Нугманова Зульфия 
Сафеевна 

8Б - Безопасность в сети  

Казакеева Мария 
Николаевна 

8В - Безопасность в сети  

Кумушбаева Гузель 
Галимьяновна 

8Г - Безопасность в сети  

Валеева Гульнара 
Ильгизовна 

8Д - Безопасность в сети  

Шакмаева Светлана 
Юрьевна 

8Е - Безопасность в сети  

Сарлыбаева Лиана 
Анатольевна 

8Ж - Безопасность в сети  

Маслакова Лилия 
Павловна 

9А - Безопасность в сети  

Галиева Динара 
Раисовна 

9Б - Безопасность в сети  

Мерк Антон 
Андреевич 

9В - Безопасность в сети  

Усольцева Виктория 
Викторовна 

9Г - Безопасность в сети  

Третьякова Татьяна 
Николаевна 

9Д - Безопасность в сети  

Кузнецова Наталья 
Владимировна 

10А - Безопасность в сети  

Падерина Светлана 
Анатольевна 

10Б - Безопасность в сети  

Осьмак Елена 
Николаевна 

10В - Безопасность в сети  

Кондрашова Елена 
Юрьевна 

11А - Безопасность в сети  

Голубцова Елена 
Анатольевна 

11Б - Безопасность в сети  



Приложение 2 

к приказу 

от №    
 

Ответственные за реализацию сетевых программ 

 

Класс Ответственный за реализацию 
сетевой программы 

Сетевая программа 

4Е Кажанец Ольга Алексеевна Безопасная дорога. Модуль «Я- пешеход» 

4Ж Халтурина Елена Дмитриевна Безопасная дорога. Модуль «Я- пешеход» 

4З Белова Галина Анатольевна Безопасная дорога. Модуль «Я- пешеход» 

5А Троцкая Наталья Викторовна Безопасная дорога. Модуль «Я- велосипедист» 

5Б Алиева Саида Минкаиловна Безопасная дорога. Модуль «Я- велосипедист» 

5В Васечка Наталья Валерьевна Безопасная дорога. Модуль «Я- велосипедист» 

5Г Хрусталева Ольга Александровна Безопасная дорога. Модуль «Я- велосипедист» 

5Д Юлдашева Рита Ринатовна Безопасная дорога. Модуль «Я- велосипедист» 

5Е Сирачитдинова Лилия Медхатовна Безопасная дорога. Модуль «Я- велосипедист» 

5Ж Труфанова Надежда Андреевна Безопасная дорога. Модуль «Я- велосипедист» 

6А Азанова Татьяна Равильевна Безопасная дорога. Модуль «Я- велосипедист» 

6Б Гарина Анна Владимировна Безопасная дорога. Модуль «Я- велосипедист» 

6В Павлова Светлана Павловна Безопасная дорога. Модуль «Я- велосипедист» 

6Г Савельева Татьяна Сергеевна Безопасная дорога. Модуль «Я- велосипедист» 

6Д Байгильдина Гульчачак 
Нургалиевна 

Безопасная дорога. Модуль «Я- велосипедист» 

6Е Регида Ирина Александровна Безопасная дорога. Модуль «Я- велосипедист» 

6Ж Бекетова Ольга Сергеевна Безопасная дорога. Модуль «Я- велосипедист» 

7А Валиева Зульфия Назифовна Безопасная дорога. Модуль «Я- велосипедист» 

7Б Нагель Виктория Ивановна Безопасная дорога. Модуль «Я- велосипедист» 

7В Гозгешева Аминат Алиевна Безопасная дорога. Модуль «Я- велосипедист» 

7Г Колесник Мария Анатольевна Безопасная дорога. Модуль «Я- велосипедист» 

7Д Галейная Лариса Римовна Безопасная дорога. Модуль «Я- велосипедист» 

7Е Стрижак Алина Олеговна Безопасная дорога. Модуль «Я- велосипедист» 

7Ж Нугманова Зульфия Сафеевна Безопасная дорога. Модуль «Я- велосипедист» 

8А Палько Роман Анатольевич Безопасность в сети. Школа блогера. 

8Б Нугманова Зульфия Сафеевна Безопасность в сети. Школа блогера. 

8В Казакеева Мария Николаевна Безопасность в сети. Школа блогера. 

8Г Кумушбаева Гузель Галимьяновна Безопасность в сети. Школа блогера. 

8Д Валеева Гульнара Ильгизовна Безопасность в сети. Школа блогера. 

8Е Шакмаева Светлана Юрьевна Безопасность в сети. Школа блогера. 

8Ж Сарлыбаева Лиана Анатольевна Безопасность в сети. Школа блогера. 

9А Маслакова Лилия Павловна Безопасность в сети. Школа блогера. 

9Б Галиева Динара Раисовна Безопасность в сети. Школа блогера. 

9В Мерк Антон Андреевич Безопасность в сети. Школа блогера. 

9Г Усольцева Виктория Викторовна Безопасность в сети. Школа блогера. 

9Д Третьякова Татьяна Николаевна Безопасность в сети. Школа блогера. 

10А Кузнецова Наталья Владимировна Безопасность в сети. Школа блогера. 

10Б Падерина Светлана Анатольевна Безопасность в сети. Школа блогера. 

10В Осьмак Елена Николаевна Безопасность в сети. Школа блогера. 

11А Кондрашова Елена Юрьевна Безопасность в сети. Школа блогера. 

11Б Голубцова Елена Анатольевна Безопасность в сети. Школа блогера. 

11В Исакова Александра 
Александровна 

Безопасность в сети. Школа блогера. 

 








